
 

COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 94.778,73          13.269,01        13.269,01                 13.269,01       10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 93.286,13          13.060,05        13.060,05                 13.060,05       10/03/2024 05/03/2024
Março 91.334,00          12.786,74        12.786,74                 12.786,74       10/04/2024 15/04/2024
Abril 88.626,53          12.407,71        12.407,71                 12.407,71       10/05/2024 03/05/2024
Maio 88.181,76          12.345,44        12.345,44                 12.345,44       10/06/2023 28/06/2024
Junho 87.544,00          12.256,16        12.256,16                 12.256,16       10/07/2024 22/07/2024
Julho 87.544,00          12.256,16        12.256,16                 12.256,16       10/08/2024 20/08/2024
Agosto 86.949,67          12.172,95        12.172,95                 12.172,95       10/09/2024 20/09/2024
Setembro 87.143,93          12.200,15        12.200,15                 12.200,15       10/09/2024 18/10/2024
Outubro 84.720,00          11.860,80        11.860,80                 11.860,80       10/10/2024 08/11/2024
Novembro 84.200,20          11.788,02        11.788,02                 11.788,02       10/11/2024 20/12/2024
Dezembro 84.720,00          11.860,80        11.860,80                 11.860,80       10/01/2025 10/01/2025
13º Salário 84.521,83          11.833,05        11.833,05                 11.833,05       10/01/2025 20/12/2024

TOTAL 1.143.550,78     160.097,04      160.097,04               160.097,04     -                  - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ENCARGOS
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

PRINCIPAL
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 39%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o décimo dia do mês subsequente

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%
Inativos e Pensionistas: 14%

Servidores Ativos: 14%

RESOLUÇÃO TC N° 0270/2024
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

ANEXO XI -A
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 94.778,73        18.007,95      18.007,95               -                               18.007,95      10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 93.286,13        17.724,36      17.724,36               -                               17.724,36      10/03/2024 05/03/2024
Março 91.334,00        17.353,46      17.353,46               -                               17.353,46      10/04/2024 15/04/2024
Abril 88.626,53        16.839,04      16.839,04               -                               16.839,04      10/05/2024 03/05/2024
Maio 88.181,76        16.754,53      16.754,53               -                               16.754,53      113,21       10/06/2023 28/06/2024
Junho 87.544,00        16.633,36      16.633,36               -                               16.633,36      10/07/2024 22/07/2024
Julho 87.544,00        16.633,36      16.633,36               -                               16.633,36      10/08/2024 20/08/2024
Agosto 86.949,67        16.520,43      16.520,43               -                               16.520,43      10/09/2024 20/09/2024
Setembro 87.143,93        16.557,34      16.557,34               -                               16.557,34      10/09/2024 18/10/2024
Outubro 84.720,00        16.096,80      16.096,80               -                               16.096,80      10/10/2024 08/11/2024
Novembro 84.200,20        15.998,03      15.998,03               -                               15.998,03      10/11/2024 20/12/2024
Dezembro 84.720,00        16.096,80      16.096,80               -                               16.096,80      10/01/2025 10/01/2025

13º Salário 84.521,83        16.059,14      16.059,14               -                               16.059,14      10/01/2025 20/12/2024

TOTAL 1.143.550,78   217.274,60    217.274,60              -                               217.274,60    113,21       - -

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM

BASE DE CÁLCULO DATA DO 
VENCIMENTO (5)PRINCIPAL

DEVIDA (2)
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

DATA DO REPASSE 
(6)ENCARGOS

ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
ANEXO XI - B
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 94.778,73        37.437,59      37.437,59                -                              37.437,59      10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 93.286,13        36.848,02      36.848,02                -                              36.848,02      10/03/2024 05/03/2024
Março 91.334,00        36.076,93      36.076,93                -                              36.076,93      10/04/2024 15/04/2024
Abril 88.626,53        35.007,47      35.007,47                -                              35.007,47      10/05/2024 03/05/2024
Maio 88.181,76        34.831,79      34.831,79                -                              34.831,79      10/06/2023 28/06/2024
Junho 87.544,00        34.579,88      34.579,88                -                              34.579,88      10/07/2024 22/07/2024
Julho 87.544,00        34.579,88      34.579,88                -                              34.579,88      10/08/2024 20/08/2024
Agosto 86.949,67        34.345,11      34.345,11                -                              34.345,11      10/09/2024 20/09/2024
Setembro 87.143,93        34.421,85      34.421,85                -                              34.421,85      10/09/2024 18/10/2024
Outubro 84.720,00        33.040,80      33.040,80                -                              33.040,80      10/10/2024 08/11/2024
Novembro 84.200,20        32.838,07      32.838,07                -                              32.838,07      10/11/2024 20/12/2024
Dezembro 84.720,00        33.040,80      33.040,80                -                              33.040,80      10/01/2025 10/01/2025
13º Salário 84.521,83        32.963,51      32.963,51                -                              32.963,51      10/01/2025 20/12/2024
TOTAL 1.143.550,78   450.011,70    450.011,70              -                              450.011,70    -              - -

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

PRINCIPAL ENCARGOS
DATA DO REPASSE 

(6)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
ANEXO XI - C

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM

CONTRIBUIÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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